001 YMT, se realizó la clasificación del tipo de obra “Equipamientos Culturales” 
y el procedimiento a aplicar para el cálculo del pago de a tasa de seguimiento en el 
que se estipula el procedimiento 1, el cual corresponde a un único pago del uno por 
ciento (1%) del valor total de las inversiones a realizar, el cual equivale NOVENTA 
Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CIENTO 
CINCUENTA Y TRES PESOS ($98.477.153) 

PAGO TASA DE SEGUIMIENTO: Atendiendo lo establecido en el Título IV del 
Acuerdo de la Junta Directiva de Cormagdalena No. 199 de 2017, El Autorizado 
debe pagar a Cormagdalena un pago único por concepto de tasa de seguimiento 
por los derechos derivados de la ocupación de bienes de uso público asociados al 
uso 1.1 “Equipamientos Culturales”, correspondiente a NOVENTA Y OCHO 
MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CIENTO CINCUENTA Y 
TRES PESOS ($98.477.153). pagaderos dentro de los QUINCE (15) días hábiles 
siguientes a la ejecutoria de la respectiva resolución. 

6. Que a solicitud del alcalde del municipio de Regidor – Departamento de Bolívar, se 

procede a corregir los yerros identificados en la Resolución No.

[...]

digitalización en el código BPIN y el artículo décimo, por tanto, se procederá a 
subsanar. 

2. Que una vez  revisado el ARTICULO SEXTO: VALOR DE LAS OBRAS 
AUTORIZADAS, se identifico un yerro aritmético, dado a que se incurrió en un error 
al establecer el valor de las obras a realizar. Por cuanto la suma no es de SIETEMIL 
CIENTO CINCUENTA MILLONES QUINIENTOS DIECISEIS MIL SETECIENTOS 
CUARENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($7.150.516.744) sino de  NUEVE MIL 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS QUINCE MIL 
TRECIENTOS UN PESOS M/CTE ($9.847.715.301,00). Yerro que a su vez incidió 
en el valor establecido en la tasa de seguimiento a pagar por los derechos derivados 
de la ocupación de bienes de uso público, siendo el  correcto NOVENTA Y OCHO

[...]

y/o hasta su liquidación y/o hasta reversión con un valor asegurado equivalente al DIEZ 
por ciento (10%) del valor total de las obras que se pretendan desarrollar. Sin que en 
ningún caso pueda ser inferior al mínimo de Ley establecido en el numeral 4 Art. 
2.2.1.2.3.1.17 del Decreto 1082 de 2015, es decir, la suma de: CUATROCIENTOS 
TREINTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS UN MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE 
($438.901.500,00). La póliza de Responsabilidad Civil Extracontractual debe cumplir 
con los requisitos establecidos en el artículo 18 del Acuerdo 199 de 2017, de 
Cormagdalena así: 

1. Modalidad de ocurrencia: La compañía de seguros debe expedir el amparo en la